LEY VIII.—Ad tertium genus oblationis (de quo supra in l. 6.) quæ fit presbytero cum osculo manus tempore Missæ, homines de necessitate non tenentur, neque ad id compelli possunt: debent tamen spontè illas offerre, saltem in festo Nativitatis Domini, et Resurrectionis, et Pentecostes; et diuiores omnibus diebus Dominicis et aliis festis solemnibus, dicente Domino: non apparebis in conspectu meo vacuus, quod et intelligi potest, quòd non sit vacuus bona devotione, et bonis operibus. Hoc dicit.

(1) Nin les pueden apremiar. Adde Gloss. in cap. statuimus, 16. quæst. 1. et in cap. omnis Christianus, de consecr. dist. 1. et S. Thom. 2. 2. quæst. 86. artic. 1. Abb. in rubric. de paroch. et limita ut infra l. proxim.

(2) En las tres Pascuas. Vide in dict. cap. omnis christianus, et habes hic, quòd neque in his præcipuis festiuitatibus compellantur parochiani ad oblationes, licet contrarium voluit Hostiens. in summ. de paroch. §. in quibus, vers. tu dicas. non apparebis in conspectu meo vacuus. Et vide Exod. cap. 25. v. 15.

LEY IX.—Porque razones pueden los Clerigos apremiar los omes que les ofrezcan.

Pobre seyendo el Clerigo de Missa, de manera que non ouiesse de que beuir (a), como quier que dize en la ley ante desta, que non podria apremiar a los omes que le ofrezcan, pero puedelos constreñir desta manera, non les diziendo las horas (1). Ca segun dixo el Apostol (2) San Pedro, non es tenuto ninguno de trabajar de su officio, siruiendo a los omes con lo suyo mismo, si non rescibiesse dellos algun gualardon por su trabajo. Pero esto se deue entender desta manera: si el Clerigo non ha ninguna cosa, porque pueda guarescer; nin sabe fazer ninguno de los menesteres, que

42